
Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA    JAŚLISKA 

13 maja 
Najświętsza Maryja Panna Fatimska 
W 1916 r. w niewielkiej portugalskiej miejsco-

wości o nazwie Fatima trójce pobożnych dzieci: sze-

ścioletniej Hiacyncie, jej o dwa lata starszemu bratu 

Franciszkowi oraz ich ciotecznej siostrze, 

dziewięcioletniej Łucji, ukazał się Anioł 

Pokoju. Miał on przygotować dzieci na 

p r z y j ś c i e  M a r y i . 

Pierwsze objawienie Matki Najświętszej 

dokonało się 13 maja 1917 r. Cudowna 

Pani powiedziała dzieciom: "Nie bójcie się, 

nic złego wam nie zrobię. Jestem z Nieba. 

Chcę was prosić, abyście tu przychodziły 

co miesiąc o tej samej porze. 

W październiku powiem wam, kim jestem i 

czego od was pragnę. Odmawiajcie codziennie róża-

niec, aby wyprosić pokój dla świata". Podczas drugie-

go objawienia, 13 czerwca, Maryja obiecała zabrać 

wkrótce do nieba Franciszka i Hiacyntę. Łucji powie-

działa, że Pan Jezus pragnie posłużyć się jej osobą, 

by Maryja była bardziej znana i kochana, by ustano-

wić nabożeństwo do Jej Niepokalanego Serca. Dusze, 

które ofiarują się Niepokalanemu Sercu Maryi, otrzy-

mają ratunek, a Bóg obdarzy je szczególną łaską. 

Trzecie objawienie z 13 lipca przedstawiało wizję 

piekła i zawierało prośbę o odmawianie różańca.  

Następnego objawienia 13 sierpnia nie było z 

powodu aresztowania dzieci. Piąte objawienie 13 

września było ponowieniem prośby o odmawianie 

różańca. Ostatnie, szóste objawienie dokonało się 13 

października. Mimo deszczu i zimna w dolinie zgro-

madziło się 70 tys. ludzi oczekujących na cud. Cu-

dem słońca Matka Boża potwierdziła prawdziwość 

swoich objawień. Podczas tego objawienia powie-

działa: "Przyszłam upomnieć ludzkość, aby zmieniała 

życie i nie zasmucała Boga ciężkimi grzechami. Niech 

ludzie codziennie odmawiają różaniec i pokutują za 

grzechy". 

Chociaż objawienia Matki Bożej z Fatimy, jak 

wszystkie objawienia prywatne, nie należą do depo-

zytu wiary, są przez wielu wierzących otaczane 

szczególnym szacunkiem. Zostały one uznane przez 

Kościół za zgodne z Objawieniem. Dlatego możemy, 

chociaż nie musimy, czerpać ze wskazówek i zachęt 

przekazanych nam przez Maryję. 

Z objawieniami w Fatimie wiążą się tzw. trzy 

tajemnice fatimskie. Pierwsze dwie ujawnio-

no już kilkadziesiąt lat temu; ostatnią, trze-

cią tajemnicę, wokół której narosło wiele 

kontrowersji i legend, św. Jan Paweł II 

przedstawił światu dopiero podczas swojej 

wizyty w Fatimie w maju 2000 r. Sam Ojciec 

Święty wielokrotnie podkreślał, że opiece 

Matki Bożej z Fatimy zawdzięcza uratowanie 

podczas zamachu dokonanego na jego życie właśnie 

13 maja 1981 r. na Placu Świętego Piotra w Rzymie. 

Pierwsza Komunia Święta - najważniej-
szy jest Chrystus 

Jeśli mamy maj, to są i Komunie. Wiele 
się o nich mówi i pisze: o ubiorze dla dziecka, 
wynajęciu sali na przyjęcie, prezentach... To 
wszystko ważne, ale nie najważniejsze. Jak 
pomóc dziecku przygotować się do przyjęcia 
Pierwszej Komunii Świętej? 

Największy ciężar przygotowania dziec-
ka do tego ważnego wydarzenia spoczywa 
na rodzicach. To oni najpierw proszą Kościół 
o chrzest dla swojego dziecka, a tym samym 
upraszają Boga o łaskę wiary dla niego. Są 
też pierwszymi katechetami swoich pociech i 
to od nich zależy, czy łaska wiary, która w 
momencie chrztu jest mała jak ziarnko gor-
czycy, stanie się wielka i silna jak krzew doj-
rzałej gorczycy. Gdyby nie zaangażowanie 
rodziców w przekazywanie i praktykowanie 
wiary, katecheci i księża niewiele mogliby 
uczynić, a może nawet nie dotarliby do mło-
dego człowieka. Ile trudu trzeba, by maluchy 
chciały się modlić i iść do kościoła, wiedzą 
najlepiej ci, którzy troszczą się o rozwój ich 
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wiary, a nie tylko o zdobywanie wiedzy, nau-
kę języków obcych czy tężyzny fizycznej. 

Troska o życie modlitewne dziecka od 
jego pierwszych miesięcy życia, przykład 
wiary rodziców i wspólne uczestnictwo we 
Mszy św. są najlepszym i nieodzownym wa-
runkiem, by dziecko pragnęło szczerze przy-
jąć Chrystusa w Komunii św. i żyć Nim na co 
dzień. Jeśli rodzice żyją w przyjaźni z Bo-
giem, dziecko naturalnie wchodzi w prze-
strzeń sacrum. Przygo-
towanie do Pierwszej 
Komunii Świętej zaczy-
na się wtedy, kiedy 
dziecko widzi mamę i 
tatę modlących się co-
dziennie w domu i 
przystępujących do 
Komunii św. Najlepiej, 
by mogli to czynić w czasie każdej Mszy św., 
a nie tylko od święta. Od zaangażowania 
rodziców współpracujących z Kościołem zale-
ży duchowy rozwój dziecka, dlatego też po-
winni oni być dla swoich pociech przykładem 
wiary. 

Pierwsza Komunia Święta jest doniosłą 

chwilą na drodze duchowego rozwoju dziec-
ka. Powinna kojarzyć się dziecku ze spoko-
jem i radością. Dzień ten ma mieć przede 
wszystkim wymiar duchowy, a ten można 
osiągnąć nawet za pomocą skromnych środ-
ków zewnętrznych. Rodzice powinni pomóc 
odkryć dzieciom, jak wielkie znaczenie ma 
pierwsze spotkanie z Chrystusem euchary-

stycznym. 
Bezpośrednim przygotowaniem do 

Pierwszej Komunii Świętej dziecka jest 
wspólna modlitwa w rodzinie. Nie musi być 
ona długa, ale systematyczna i szczera. 
Dziecko widzące kochających rodziców, któ-
rzy się z nim modlą, nie będzie miało żad-
nych wątpliwości, że codzienne spotkanie z 
Panem jest nie tylko koniecznością, ale du-
chową potrzebą obcowania z Tym, który ich 
stworzył i zaprasza do wieczności. Modlitwa 
w naszym życiu zmienia się, ewoluuje, czasa-
mi sprawia trudność, ale wyniesione z dzie-
ciństwa doświadczenie pacierza prowadzi nas 
przez życie. Trzeba też uświadomić dzieciom, 
że w czasie Mszy św. są one świadkami wiel-
kiego cudu. Dzieci potrafią się dziwić i za-

chwycać. Mają naturalne poczucie sacrum. 
Nie muszą wszystkiego rozumieć. Dobrze 
ukształtowane przez rodziców serce dziecka 
najlepiej uświadomi mu, że w Eucharystii 
Jezus, Przyjaciel dzieci, jest naprawdę obec-
ny. 
Przyjęcie i „giełda” prezentów 

Zanim rodzice udadzą się z dzieckiem 
do kościoła, warto, by udzielili mu błogosła-
wieństwa. Pierwszy raz oficjalnie uczynili to 

na chrzcie św. i ważne, by nie krępo-
wali się czynić tego codziennie, np. 
przed pójściem dziecka spać czy przed 
jego wyjazdem na wakacje. Szczegól-
nego jednak błogosławieństwa trzeba 
udzielać dzieciom przed ważnymi wy-
darzeniami, takimi jak Pierwsza Komu-
nia Święta, ślub czy święcenia kapłań-
skie lub profesja zakonna. Najpiękniej-

szy prezent, jaki rodzice mogą ofiarować 
dzieciom i chrześniakom w dniu ich Pierwszej 
Komunii, to przyjęcie w ich intencji Komunii 
św. Pierwsza Komunia Święta nie kończy się 
w kościele. 

Ważne w budowaniu atmosfery religij-
nej tego dnia jest odpowiednie przygotowa-

nie przyjęcia przy stole. Wspólny posiłek z 
zaproszonymi gośćmi rozpocznijcie od zapa-
lenia świecy i modlitwy jako zaproszenia 
Chrystusa do tego stołu. Jeżeli to możliwe, 
nie obdarzajcie tego dnia dzieci wyjątkowymi 
prezentami. Zrozumiałe jest, że pragniecie 
ofiarować im również coś materialnego. Moż-
na to jednak zrobić przy innej nadarzającej 

się okazji. Nie rower, komputer czy zegarek 
tego dnia są najważniejsze. Prawdziwego, 
nieprzemijającego szczęścia, radości i pokoju 
serca nie dają: ładna sukienka, komunijny 
garnitur, wyszukane prezenty. To wszystko 
minie. Najważniejszy jest Chrystus w Komu-
nii św. Wytłumaczcie to swoim pociechom 
wcześniej, by nie czuły sie pokrzywdzone, 
gdy potem w szkole będą uczestniczyć w 
„giełdzie” prezentów. 
To dopiero początek 

Pierwsza Komunia Święta nie jest zakoń-
czeniem prowadzenia dzieci do Boga. Dziecko 
zawsze będzie potrzebowało ze strony najbliższych 
umocnienia w wierze, zachęty do systematycznego 
przystępowania do spowiedzi św. i przykładu 
uczestnictwa we Mszy św. Pierwsza Komunia 
dziecka winna być dla rodziców okazją do odno-



wienia ich osobistej przyjaźni z Chrystusem eucha-
rystycznym. Warto odszukać swój obrazek komu-
nijny, przypomnieć sobie datę swojej Pierwszej 
Komunii i odświeżyć przyjaźń z Synem Bożym 
obecnym pośród nas w Eucharystii. Niech ważne 
wydarzenie w życiu dziecka stanie się szansą na 
pogłębienie przyjaźni z Bogiem dla całej rodziny. 

Tylko Jezus eucharystyczny może uczynić 
nas szczęśliwymi. Pogłębiajmy osobistą relację z 
Panem Jezusem, a wtedy łatwiej będzie wychowy-
wać dzieci i zapewnić im autentyczne szczęście. 
Tak niewiele potrzeba: codzienna wspólna modli-
twa, niedzielna Msza św. Rodzice nie mogą też 
zapominać o codziennej modlitwie w intencji dzie-
ci. Kiedy Bóg jest na pierwszym miejscu w naszym 
życiu, wtedy wszystko inne jest na swoim, właści-
wym miejscu. Najtrudniejsze zadanie to nauczyć 
dziecko żyć Eucharystią nie tylko od święta. Ale z 
Bogiem jest to możliwe! 

 

Ogłoszenia duszpasterskie 

1.Msze św. w tygodniu w Sanktuarium o godz. 
8.00 i 18.00. Na Woli we wtorek i piątek godz. 
17.00, u Sióstr o 7.00. 
2.Msze św. w niedziele w Sanktuarium o godz. 
8.00; 9.30 –dodatkowa, 11.00; 16.00 na Woli o 
9.30 u Sióstr o 7.00. 
3.W poniedziałek, wtorek i środę przypadają 
dni modlitw o urodzaje. 

4.Za tydzień składka przeznaczona na parafie 
potrzebujące pomocy. 
5.Zapraszamy na nabożeństwa majowe dzieci, 
młodzież i dorosłych. O godzinie 18.00 Msza 
św., następnie wystawienie Najświętszego Sa-
kramentu i Litania Loretańska. 
6.Od poniedziałku od godz.15.45 odbywać się 
będą w kościele próby dzieci pierwszokomunij-
nych, a po próbie zapraszamy na Mszę św. i 
nabożeństwo majowe. 
7.We wtorek po Mszy św. wieczornej zbiórka 
kandydatów, ministrantów, lektorów z klas 4 - 
8. 
8.W czwartek adoracja Najświętszego Sakra-
mentu od godz. 17.00. 
9.W piątek początek nowenny przed Uroczysto-
ścią Zesłania Ducha Świętego. Po Mszy św. 
wieczornej spotkanie KSM-u. 
10.W sobotę od 16.00 spowiedź dzieci pierw-
szokomunijnych. Zapraszamy do spowiedzi 
rodziców, rodzeństwo, rodziców chrzestnych  i 
całą rodzinę, która będzie świętować Uroczy-
stość I Komunii świętej. Niech to będzie święto 
całej rodziny. W sobotę po Mszy św. wieczor-

nej zbiórka ministrantów i lektorów ze szkoły 

ponadpodstawowej. 
11.Za tydzień w niedzielę Uroczystość Zesłania 
Ducha Świętego. W naszej archidiecezji świę-
cenia diakonatu. Otoczmy modlitwą kandyda-
tów do święceń. 
12.W niedzielę 16 maja o godzinie 11.00 w 
naszej parafii Uroczystość I Komunii św. dzieci 
klasy trzeciej. Bardzo prosimy, aby osoby nie 
związane z Uroczystością I Komunii św. przy-
szły na inną godzinę Mszy św. 
13.Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane na 
remont i ogrzewanie naszych świątyń. Za ty-
dzień składka przeznaczona jest na remonty. 
Przypomnimy o możliwości wpłacania ofiar na 
konto parafialne z dopiskiem „Na cele kultu 
religijnego”. 
14.Bardzo dziękuję tym parafianom, którzy we 
wtorek pracowali przy parkingu, jak również 
dziękuję tym, którzy poprosili znajomych o 
zastępstwo. W tym tygodniu proszę parafian z 
Jaślisk na godz. 9.00: w poniedziałek od nume-
ru 91 – 110, we wtorek 111 – 130, w środę 
131 – 150, w czwartek 151 - 170. Proszę wziąć 
ze sobą rydle, łopaty, taczki, grabki. 
15.Dziękuję Panom ze Straży Pożarnej w Posa-
dy Jaśliskiej za umycie drogi Gminnej obok 

plebani. 
16.Dziękujemy za utrzymanie czystości w na-
szych świątyniach. Na najbliższy tydzień w 
czwartek na godz. 9.00 do sprzątania Sanktua-
rium oraz do koszenia trawy, porządków wokół 
kościoła i obejścia plebanii prosimy rodziców 
dzieci pierwszokomunijnych. Do sprzątania 
Sanktuarium na sobotę proszę wyznaczonych 

na spotkaniu rodziców dzieci pierwszokomunij-
nych. 
17.Do sprzątania Kościoła na Woli prosimy: 
Teresa Majdosz, Krystyna Biłas. 
18.Do sakramentu małżeństwa przygotowują 
się: Mateusz Niziołek z par. Jaśliska i Katarzyna 
Renata Gutmann z par. Matki Bożej Bolesnej w 
Mysłowice – Borzęczkowice - zap. I; Jakub 
Łukasz Jakieła z par. Lubatowa i Magdalena 
Aleksandra Kurdyła z par. Jaśliska - zap. I; 
Marek Lorenc z parafii Jaśliska i Ola Kizińska z 
parafii św. Stanisława Biskupa w Jaśle - zap. II. 
19.Zachęcamy do czytania tygodnika Niedziela. 
W tym tygodniu warto przeczytać artykuł: Ura-
tował życie papieża.  
20.Prosimy również o zachowanie zaleceń sani-
tarnych przez zakrycie ust i nosa. 



Intencje Mszalne 10 - 16 maja 2021 

 

poniedziałek, 10 maja 
07:00 /Siostry/ + Maria Filiks /od Marii i Józefa Słabczyńskich 
08:00 + Adolfa Madej /od Jana Kurdyła z rodz. 
18:00 1/ + Henryka Mezglewska /greg./ 
18:00 2/ + Marian Mezglewski 
18:00 /poza parafią/ + Stefania Wasiurdziak /od Marii Szkutnik 
wtorek, 11 maja 
07:00 /Siostry/ + Mieczysław Lewicki /16 r. śm./ 
08:00 + Maria Kostycz; + Jan i zmarli rodzice 
17:00 /Wola/ + Bronisława Marczak /od wnuka Krzysztofa z rodz. 
18:00 1/ + Franciszka, Stanisław Nowotarscy 
18:00 2/ + Henryka Mezglewska /greg./ 
18:00 /poza parafią/ + Władysław Marczak /od Danuty i Bogdana Rygiel z Rymanowa Zdroju 
środa, 12 maja 
07:00 /Siostry/ + Henryka Mezglewska /greg./ 
08:00 + Genowefa, Mieczysław Niziołek 

18:00 1/ + Ignacy Marczak /2 r. śm./ 
18:00 2/ + Bolesław Farbaniec 
czwartek, 13 maja 
07:00 /Siostry/+Józef Biniek /od koleżanek i kolegów z pracy syna Rafała 
08:00 + Henryka Mezglewska /greg./ 
18:00 1/ Int. o zdrowie, błog., Boże opiekę Matki Bożej, dary Ducha św., dla Romualda, Barbary 

i Mateusza /od rodziców 
18:00 2/ + Zdzisław Farbaniec /15 r. śm./; + Barbara, Kacper 

piątek, 14 maja 
07:00 /Siostry/ + Leonard Bukowczyk /od rodz. Puchalik i Tomkiewicz 
08:00 Za zmarłe Siostry Sercanki 
17:00 /Wola/ + Stanisław Lorenc /od siostrzenicy Teresy Ozimina z Królika 
18:00 1/ + Henryka Mezglewska /greg./ 
18:00 2/ + Jerzy Spólnik /od Haliny i Józefa Nowatarskich 
sobota, 15 maja 
07:00 /Siostry/ + Henryka Mezglewska /greg./ 
08:00 1/ + Ewa Weremecka; + Hanka Michalczuk; + Agnieszka, Jan, Henryk, Janusz z rodz. 

Gryciuków 
08:00 2/ Int. o zdrowie błog., Boże dla Krystiana, Basi i Bronia 
18:00 1/ W int. Jacka i Joanny Polańskich z okazji urodzin z prośba o zdrowie błog., Boże i opie-

kę Maryi 
18:00 2/ Int. dziękczynna z prośbą o zdrowie błog., Boże i opiekę Matki Bożej dla rodz. Koper-

styńskich 
niedziela, 16 maja 
07:00 /Siostry/ + Florian Madej /od cioci Danuty z mężem 
08:00 Int. dziękczynna za życie, Kapłaństwo i Pontyfikat Ojca Świętego JPII i o nowe powoła-

nia /od Róży św. JPII 
09:30 Za parafian 
09:30 /Wola/ + Stanisław Lorenc /od syna Jana 
11:00 W int. dzieci Pierwszokomunijnych i ich rodzin 
11.00 Za parafian 
16:00 + Henryka Mezglewska /greg./ 

 


